3

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2020   № 730
п. Чегдомын

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края от 25.11.2019 № 678

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим Законодательством Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2019 №678 следующие изменения:
1.1. Перед пунктом «2. Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции по КБК 840 1 08 08150 01 0000 110.» добавить пункт следующего содержания: «2. Налоговые доходы».
[bookmark: _GoBack]1.2. Пункт 2 считать подпунктом 2.1.
1.3. Пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.2. Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов по КБК 840 1 08 07174 01 0000 110.
Государственная пошлина прогнозируется в соответствии с главой 25.3 "Государственная пошлина" Налогового кодекса Российской Федерации.
Для расчета прогноза поступлений государственной пошлины используются: отчет об исполнении бюджета муниципального района; информация администратора государственной пошлины о прогнозе платежей в бюджет муниципального района; дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета по государственной пошлине в прогнозируемом финансовом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.
Прогнозирование государственной пошлины производится по следующей формуле: ГПп = (Ф x Кп) +/- Д, где:
ГПп- сумма государственной пошлины, планируемая к поступлению в бюджет муниципального района в очередном финансовом году;
Ф - ожидаемые поступления государственной пошлины в бюджет муниципального района в текущем году;
Кп - коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году, по сравнению с отчетным годом;
Д - дополнительные или выпадающие доходы бюджета муниципального района по государственной пошлине в очередном финансовом году и плановом периоде, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства и другими причинами.
Прогнозируемое поступление государственной пошлины на первый год планового периода и на второй год планового периода принимается равным сумме прогнозируемого поступления государственной пошлины на очередной финансовый год.»
[bookmark: _Hlk54789098]1.4. В подпункте 3.6.1. слова: «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу по КБК 840 1 14 02053 05 0000 410» заменить словами «Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны по КБК 840 1 14 13050 05 0000 410».
1.5. В подпункте 3.6.2. слова «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) по КБК 840 1 14 06025 05 0000 430» заменить словами «Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны по КБК 840 1 14 13050 05 0000 410 (в части земельных участков, находящихся в муниципальной собственности)».
1.6. В пункте 4 после слов: «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по КБК 840 2 02 40014 05 0000 150.», добавить следующую строку: «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной деятельности по КБК 840 2 02 45390 05 0000 150.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года.

Глава района                                                                                      А.М. Маслов